
Skriftligt besvarede spørgsmål 9949 

Det nuværende projekt startede i 1994 og er 
finansieret af Fødevareministeriet, Miljøstyrel- 
sen og Statens Skadedyrlaboratorium i fælles- 
skab. Fødevareministeriet har for nylig oplyst 
sine partnere i projektet om, at nye og strengere 
EU-regler om transport af levende pattedyr vil 
bevirke en fordyrelse af omkostningerne til 
transport af levende rotter fra de forskellige 
egne af landet til skadedyrlaboratoriet. 

Jeg anser den landsdækkende resistensmoni- 
tering som et værdifuldt instrument til fremme 
af bekæmpelsen af rotter. Derfor vil jeg meget 
gerne være med til at sikre et fortsat finansie- 
ringsbidrag fra Miljøstyrelsen. 

Jeg kan oplyse, at de involverede myndighe- 
der har indledt en drøftelse af projektets fremti- 
dige tilrettelæggelse og finansiering. 

Spm. nr. S 3786 

Til finansministeren (8/9 2000) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Mener ministeren, at det er i overensstemmelse 
med intentionerne i udbudscirkulæret, at AF's 
administrative opgaver med jobformidling og 
aktivering ikke er blevet udliciteret, og vil mini- 
steren i bekræftende fald forklare årsagerne til, 
at det er i overenstemmelse med udbudscirku- 
læret, at ingen af AF's administrative opgaver 
med aktivering og jobformidling egner sig til 
udbud?« 

Begrundelse 

Det statslige udbudscirkulære blev vedtaget i 
1992. Cirkulæret påbyder alle statslige instituti- 
oner og ministerier at udbyde alle drifts- og an- 
lægsopgaver. En statslig institution er kun frita- 
get for udbudspligten, hvis den vurderer, at der 
er tale om myndighedsopgaver, eller opgaver, 
som ikke kan udbydes i konkurrence, fordi der 
ikke er private virksomheder på markedet, eller 
opgaver, der giver meget store omkostninger el- 
ler administration i forhold til opgavens størrel- 
se. AF's administrative opgaver med jobformid- 
ling og aktivering er ikke myndighedsopgaver. 
Endvidere har en række konsulentfirmaer, bl.a. 
Carl Bro, overtaget visse kommuners arbejde 
med aktivering og jobformidling. AF's indkøb af 

kurser og uddannelsestilbud er allerede udlici- 
teret. Spørgsmålet går på udbud af AF's admini- 
strative arbejde med aktivering og jobformid- 
ling. 

Svar (19/9 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Regeringen lægger vægt på, at udmøntningen af 
udbudscirkulæret sker hos de ansvarlige myn- 
digheder i fagministerielt regi, der hver på sit 
område bør vurdere, hvorvidt udbud og udlici- 
tering alle forhold taget i betragtning er det mest 
fordelagtige for staten. 

Besvarelsen af spørgsmålet er derfor baseret 
på oplysninger indhentet fra Arbejdsministeriet, 
som mere overordnet anfører, at udlicitering af 
væsentlige driftsopgaver fra AF kan være pro- 
blematisk, da det indebærer risiko for en op- 
splitning af den samlede arbejdsmarkedspoliti- 
ske indsats og vanskeliggør muligheden for ko- 
ordination og videnssamling. 

Mere konkret anføres, at AF's kundevendte 
opgaver såsom formidling af arbejdskraft, virk- 
somhedsbesøg, tilmelding mv. er tæt koblet til 
aktiveringsindsatsen for de ledige. Det kan der- 
for være vanskeligt at udskille større dele af dis- 
se opgaver til særskilt varetagelse efter udbud 
uden tab af synergieffekten. Mange af disse ker- 
neopgaver er endvidere direkte eller indirekte 
knyttet til varetagelsen af myndighedsopgaver. 
Dette gælder ikke mindst udarbejdelsen af indi- 
viduelle handlingsplaner, der anvendes som 
styringsinstrument i tilrettelæggelsen af aktive- 
ringsindsatsen over for den enkelte ledige, og 
som udgør rammen for vurdering af den pågæl- 
dendes opfyldelse af rådighedsforpligtigelsen. 

Endelig anføres, at AF fortsat vil inddrage 
ekstern ekspertise i videst muligt omfang - også 
gerne vedrørende AF's kerneopgaver. 

Spm. nr. S 3787 

Til finansministeren (8/9 2000) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Vil ministeren tage initiativ til at udbyde AF's 
administrative opgaver med jobformidling og 
aktivering?« 


